Citrus arbor est frequens in *Atlante* monte Mauritania, qua
pretiosæ admodū mensæ fieri consueuerunt. De his intellexit Lu-
ca. lib. 10. Dentibus hinc niueis sectos Atlantide sylua impoñere
orbes. Et Martial. lib. 10. Et Maurisiaci pondera rara Citri. Plin. li.
13. Atlanti confines sunt Mauri, quibus plurima arbor Citri, &
menſarum infania.

Cepis.

Cumas Cepis abundare docet *Columella* lib. 10. scribens: Quæ
pariunt veteres Cæpo litorre Cumæ.

Colocasia.

Colocasia herba est *Egypto* peculiaris. Vnde Martialis Nilia-
cum ridebis olus lanâque sequaces, Improba quum morsu fila
manûque trahes.

Corrua.

Corrua herba est quædam sylvestris, qua superioris *Germanie*
campos refertos esse scribit. Plinius li. 19. ca. 8.

Cardus.

Volaterranus ait Carduos *Hippomos* miræ magnitudinis esse,
præstatisq; saporis. Plinius eos commendat, qui apud *Carthaginem*,

bb 5

Cappari.

Capparis frutex est humi sparsus, spinosus, harpi instar, nascens in locis asperis, & grana habens mali punici granis similia. Optimum aduehitur ex *Alexandria*.

Conserua.

Conserua herba est à conseruando nomen accepta, frequens in fluminibus Alpium.

Cafia.

Cafia, herba est suauissimi odoris, & cyannae virtutis. Nascitur autem in Fœlici *Arabia*.

Cerasif.

Cerasif Cerasuntis oppidum est Ponti, quod à cerasorum arborum multitudine nomen suum traxit. Reperiuntur etiam in *Litanianis*, & ripis *Rheni*, inquit Plinius.

Cotoneis malis.

Cotoneis malis abundat *Cydonia*, Cretæ oppidum, à cuius nomine Cydonia aliter dicuntur.

Cancris.

Phœnicia cancros habet littorales, tantæ velocitatis, ut vix comprehendendi possint.

Cuniculus.

Plinius scribit tantam olim fuisse cuniculorum in *Balearibus* insulis multitudinem, ut populatis, & corrossis messibus, famem incolis attulerint.

Calceamentis.

Sicyonvrbs fuit inter Corinthum & Achaiam, in qua siebant calceamenta, quæ in deliciis apud eos habebantur, qui cultui corporis studebant, & elegantiae.

Chrysocolla.

Chrysocolla humor est in pureis, per venam auri defluens. Laudator autem habetur in *Auraris Cypri*. Laudatissima est in *Armenia*: Secunda in *Macedonia*: Largissima in *Hispania*, inquit Plinius.

Cotula gemma.

Cotula gemma est, argentea, cuiusmodi, & quam purum sit aurum. Aliter Heraclius, seu Lydius dicitur. Reperiatur in flumine *Tmolii Armeniae*.

Carbunculus.

Carbunculus lapillus est ignis fulgorem proferens. Laudatissimus aduehitur ex *India*, licet *Carthaginæ* & *Masylie* reperiatur.

Calce.

Volaterranus ait in *Tylure* oppido ingentes esse fornaces, vbi calx

calx effoditur.

Cotonio.

Cotonum verbo Gallis peculiaris, est lana, seu lanugo tenuissima mollitia, & candore excellens, qua delicatae vestes Ægyptiis sacerdotibus quondam siebant. Alter *Cotopium* vocatur. Nascitur in *Calabria*: in insula item *Maltha* prope *Sicilia*: Sed optimum venit ex *Syria*.

Carpionibus.

In *Benaco* lacu (quem ab anguillarum multitudine commendat Plinius) nunc frequentes inueniri carpiones testis est. Volater.

Cocco.

Coccus pro purpura sumi solet: vnde vestes coccinae. Martial. Coccina famolæ donas, & Lanthina mœchæ. Quintil. lib. I. Non dum verba exprimit, & iam coccū intelligit. At coccū in neutro genere granum est, seu frutex, quo fullonum tintura conficitur. Nascitur optimum in *Asia* partibus. Nunc omnium optimum è *Valentia Hispanie* oppido aduehitur. Est & *Eliberis* vrbs *Hispanie*, quæ ab eius grani copia *Granata* dicta est.

Chalbana.

Chalbana frutex est odoratus, seu liquor ferulæ, *Taris* specie, Metopion aliqui vocant. Reperiatur in *Syria*.

Cercopithecis.

Cercopitheci animalia sunt generi Simiarum, cauda quinum cubitorum, barba propæsa, coma humana, alba facie, reliquo corpore migrantes. Versantur in montibus Indiæ apud *Taxilam* ciuitatem copia quidem tanta, ut Alexandre illac transeunti terram incusserint.

Callitrichibus.

Callitriches etiam sunt de genere Simiarum. Barbam habet in facie, & lata sùt cauda, neq; viuit in altero, quam *Aethiopico* solo.

Cynoprospis.

Cynoprospis animalia sunt eiusdem ferè speciei, capite, dentibus, ac pelle canibus propè similes, hominibus reliqua. Reperiuntur in desertis *Indiae Aethiopicae* versus.

Catoblectis.

Catoblectum *Africa* g. gnit, tauro propè similem, aspectu terribilem, super ciliis altis, extantibus oculis, in recessu sanguineis & in terra semper depresso iuba equina, quam ad certamen erigit.

Chenalopeibus.

Chenalopex avis est minor *Anseræ*, ex *Vulpis* & *Anseris* forma, Aquilæ & Feli inimicus, factum mira complectens charitate. Plinius ait hanc auem frequentè esse apud *Britannos* in mensuram deliciis.

28

Cornucopiae Text.

Cinnamulgis.

Cinnamulgis avis est in *Arabia*, quæ in surculis sui nominis ædificat.

Cephalis piscibus.

Cephalus piscis est, à cuius frequentia *Cephalenides* insulæ iuxta Actium oppidum nomen traxerunt.

Citharædis piscibus.

Citharædum piscem habet mare rubrum, cui inde nomen datum, quod à cauda ad verticem lineas habeat instar neruorum musici instrumenti distentas.

Coronis.

Elis vrbis fuit Græciæ propè quam celebrabantur ludi Olympici: variisque coronis donabantur pugiles, & Athletæ. Seneca in Troade: Pharin, an Pisam Iouis, & Coronis Elida Claram.